[image: Герб_Новгородского_района]

Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.10.2023 № 332
д. Трубичино

О проведении конференции (собрания делегатов) граждан

В соответствии с Порядком назначения и проведения собрания, конференции (собрания делегатов) граждан на территории Трубичинского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 11.11.2021 № 86, в целях реализации на территории Трубичинского сельского поселения государственной программы Новгородской области «Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2019 – 2026 годы», утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 20 июня 2019 N 229, и вовлечения граждан в непосредственное осуществление местного самоуправления посредством реализации на территории Трубичинского сельского поселения проектов по развитию территории сельского поселения, инициируемых непосредственно самими гражданами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конференцию (собрание делегатов) граждан, проживающих на территории населенных пунктов - д. Чечулино, д. Трубичино Трубичинского сельского поселения, по следующим вопросам:
1.1. Обсуждение и выбор проекта, реализация которого будет осуществляться в рамках Проекта поддержки местных инициатив на территории Трубичинского сельского поселения в 2024 году (далее – ППМИ-2024);
1.2. Определение уровня софинансирования проекта со стороны населения в рамках реализации ППМИ-2024.
1.3. Избрание инициативной группы для реализации выбранного проекта в рамках реализации ППМИ-2024.
2. Определить время и место проведения конференции (собрания делегатов): 30 ноября 2023 года в 18.00 часов в здании МАУ «Трубичинский сельский Дом культуры» по адресу: д. Трубичино, д. 2б.
3. Норма представительства делегатов на конференции (собрании делегатов) составляет – 1 делегат от 50 жителей до 200 жителей, обладающих избирательным правом.
4. Провести предварительные собрания граждан в д. Чечулино и в д. Трубичино с 09.11.2023 по 23.11.2023 гг. (график прилагается).
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                     С.В. Анкудинов

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Трубичинского сельского поселения
_________________ С.В. Анкудинов
«______» _______________ 2023 г.

График
проведения собраний граждан на территории
д. Трубичино. Д. Чечулино в целях выбора проекта и делегатов
в рамках реализации ППМИ-2024

	№ п/п
	Адрес
	Дата проведения собрания

	Место проведения собраний: д. Чечулино, ул. Воцкая, д. 11
(МАУ «Чечулинский РЦФ»)

	1
	д. Чечулино, ул. Воцкая, д. 1, д. 2, д. 3
	09.11.2023, 17.00

	2
	д. Чечулино, ул. Воцкая, д. 4, д. 5, д. 13
	16.11.2023, 17.00

	3
	д. Чечулино, ул. Воцкая, д. 14, д. 15, д. 16
	23.11.2023, 17.00

	Место проведения собраний: д. Трубичино, д. 2б
(МАУ «Трубичинский СДК»)

	4
	д. Трубичино, д. 35, д. 35/1, д. 35/2
	09.11.2023, 18.00

	5
	д. Трубичино, д. 36, д. 37, д. 38
	16.11.2023, 18.00

	6
	д. Трубичино, ул. Наволоцкая, д. 1, д. 2, д. 3
	23.11.2023, 18.00

	Место проведения собраний: д. Трубичино, д. 85
(Администрация Трубичинского сельского поселения)

	1
	ул. Восточная, д.Трубичино
	21.11.2023 17.00

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Трубичинского сельского поселения
_________________ С.В. Анкудинов
«______» _______________ 2023 г.

	№ п/п
	Наименование сельского поселения
	Дата и место проведения собрания

	1
	Трубичинское
сельское поселение
	30 ноября 2023 года 18.00
МАУ «Трубичинский сельский Дом культуры» (д. Трубичино, д. 2б)

image1.png